
Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1729

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREPEROGIL (JAÉN)

2023/505 Resolución de la Alcaldía por la que se aprueba la lista provisional de
aspirantes admitidos y excluidos para la selección de las plazas que se
relacionan (30 plazas), por el sistema de concurso, como personal laboral fijo
de plantilla, correspondiente a los procesos de estabilización del empleo
temporal del Ayuntamiento de Torreperogil. 

Anuncio

Don José Ruiz Villar, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 27/01/2023 se ha dictado la siguiente Resolución:
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 14/10/2022, las bases y la
convocatoria de pruebas selectivas para la selección de las plazas que se relacionan (30
plazas), por el sistema de concurso, como personal laboral fijo de plantilla, incluida en la
oferta de empleo público extraordinaria para el año 2021 correspondiente a los proceso de
estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Torreperogil y enmarcada en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre.
 
Habiéndose publicado anuncio en el BOP nº 204 de fecha 21/10/2022, así como anuncios
en el BOE nº 276 de fecha 17/11/2022 y BOJA nº 232 de 02/12/2022.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes, una vez examinada la documentación que
las acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.g), de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para
las plazas que seguidamente se relacionan:
 

6 Plazas: Guía Infantil

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Agudo García, Isabel María 75…..7C
2 Aguilar Muñoz, María Dolores 30…..2V
3 Balbuena Navarrete, Catalina 75…..5C
4 Espinosa de la Torre, Antonia Laura 26…..0P



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1730

5 Lara González, Josefa 26…..1Z
6 López Almazán, María Angustias 15…..5Q
7 Molero González, Elisa 26…..3N
8 Moreno Trujillo, Juan Ángel 26…..2S
9 Remón Moro, Teresa 26…..7B
10 Roa Línger, Francisca 26…..7S
11 Soler Peciña, Fernando José 11…..4W

 

Excluidos

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Caballero Cano, Melina 26…..3D 3

3. Falta Anexo II

 

2 Plazas: Peón de limpieza viaria

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Aguilar Muñoz, María Dolores 30…...2V
2 Crespo Crespo, Ginesa 26…..3W
3 Fernández Moreno, Ramón 26…..7G
4 Millán Moya, Ramona 26…..4Q
5 Muñoz García, Fuensanta 26…..6M
6 Peralda Ruiz, Yolanda 75…..5G
7 Reyes Moreno, Luis 75…..2G
8 Sánchez López, Miguel Ángel 79…..9H

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Aguilar Peñuela, Rocío 15…..4S 5
2 Peñuela Yerla, Ramona 26…..6Q 5

5. No presenta la titulación requerida.

 

1 Plaza: Arquitecto/a

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Jelú Cano, Natalia del Pilar 77…..5P
2 Mañas Vera, Francisco Javier 26…..0S
3 Martínez Millán, María Remedios 75…..2H

 



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1731

Excluidos

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 González Romero, Esther 76…..4Q 1
2 Merino García, Miguel 26…..9H 1 y 3
3 Salas Rodríguez, Julio 77…..1B 1
4 López Dios, Carmen 80…..8M 3

1. No aporta copia del DNI

3. Falta Anexo II

 

1 Plaza: Archivero/a Bibliotecario/a

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Fernández Fuerte, Míriam 31…..4P
2 LaFuente Ramírez, Julio 30…..3L
3 Pardo Rodríguez, Juan Luis 26…..2R
4 Sevilla Cabrera, Jaime 26…..8W
5 Ruíz Montesinos,Eva María 75…..9Z
6 Villar Chaves, María Estela 75…..0W

 

Excluidos

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Hurtado Expósito, Gregorio 15…..7D 1
2 Díaz Ramírez, Berta 07…..0Q 3

1. No aporta copia del DNI

3. Falta Anexo II

 

1 Plaza: Auxiliar Administrativo

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 LaFuente Ramírez, Julio 30…..3L
2 Martínez Hurtado, Eva María 26…..4F
3 Nava Hurtado, Ana Belén 75…..3M
4 Navarrete Quesada, Olga 23…..1X
5 Peña Toharias, María 26…..1T
6 Sevilla Cabrera, Jaime 26…..8W



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1732

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Muñoz Cardenas, María 25…..5E 1
2 Muñoz Juan, Ginés 01…..1D 1 y 5
3 Cayuela Parrado, Elisabeth 78…..0A 2, 3 y 4

1. No aporta copia del DNI

2. Falta Anexo I

3. Falta Anexo II

4. Falta Anexo III

5. No presenta la titulación requerida.

 

1 Plaza: Auxiliar de Radio

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Piqueras Cazorla, Sebastián 26…..1L

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Aguila Lara, Jose Francisco 26…..2C 1
2 Fernández Peñuela, Julio Alberto 15…..1D 5

1. No aporta copia DNI

5. No presenta la titulación requerida

 

2 Plazas: limpiador/a de edificios públicos

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Aguilar Muñoz, María Dolores 30…..2V
2 LaHuerta Jumilla, Encarnación 26…..5Q
3 Peralda Ruiz, Yolanda 75…..5G
4 Sánchez López, Miguel Angel 75…..9H
5 Villar Gallego. Misericordia 75…..2Q

Excluidos:

Ninguno



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1733

 

1 Plaza: Técnico de programas de participación ciudadana

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Aguilera Rodríguez, Miguel David 26…..3S
2 Martínez Lastres, María del Carmen 26…..2X

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Ortiz Romero, Isabel 30…..1M 3

3. Falta Anexo II

 

1 Plaza: Técnico de programas de desarrollo local

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Cobo Rus, Purificación 26…..7B

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Responsable de la Oficina de Alcaldía

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Pardo Rodriguez, Juan Luis 26…..2R
2 Sevilla Cabrera, Jaime 26…..8W
3 Sevilla Tallante, Begoña 75…..5N

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Rosales Guerrero, Pedro José 21…..8M 1

1. No aporta copia DNI



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1734

 

1 Plaza: Responsable Comunicación

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Rosillo Martínez, Antonio 75…..0R

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Directora de Escuela Infantil

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Agudo García, Isabel María 75…..7C
2 Chaves Redondo, María 43…..1Y

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Caballero Caro, Melina 26…..3D 3
2 Cobo Jiménez, María Rosa 77…..9F 3

3. Falta Anexo II

 

2 Plazas: Oficial Albañil

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Hurtado Fernández, Luis 26…..1T
2 Moreno Fernández, Tomas 26…..4L

Excluidos:

Ninguno

 

2 Plazas: Oficial Electricista

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Martínez Moreno, Luis Matías 75…..7V
2 Rosales Moreno, Manuel 75…..6K



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1735

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Responsable de Obras

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Hernández Molina, Juan 26…..7J

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Cocinera de Escuela Infantil

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Aguilar Muñoz, María Dolores 30…..2V
2 Ruiz López, Josefa 26…..9M

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Responsable de Informática

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Cazorla Martínez, Diego 75…..8W

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Operario de caminos

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Belmonte Hurtado, Gregorio 26…..9S

Excluidos:

Ninguno

 



Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1736

1 Plaza: Trabajadora Social Centro de Participación Activa de Mayores

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Gómez Luque, Lourdes 44…..7T

 

Excluidos:

 Apellidos y nombre NIF Causa exclusión
1 Pérez Castellano, Isabel María 26…..1D 1

1. No aporta copia del DNI

 

1 Plaza: Auxiliar Centro de Participación Activa Mayores

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 Aguilar Muñoz, María Dolores 30…..2V
2 Galiano Baena, Juana 26…..6P

Excluidos:

Ninguno

 

1 Plaza: Responsable de servicios externos

Admitidos

 Apellidos y nombre NIF
1 López Fernández Miguel 26…..1T

Excluidos:

Ninguno

 
SEGUNDO. Careciendo este Ayuntamiento a fecha de hoy de un número de funcionarios
suficientes para ser nombrados miembros del Tribunal que ha de evaluar y baremar las
solicitudes de todas estas plazas y estando a la espera de recibir la designación de
funcionarios de otras administraciones, la composición del Tribunal será publicada junto a la
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria. Todo ello de
conformidad con lo establecido en el art. 32 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la sede electrónica
de este Ayuntamiento [dirección https://https://torreperogil.sedelectronica.es/info.0] y en el
Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

https://https/torreperogil.sedelectronica.es/info.0


Número 23  Viernes, 03 de febrero de 2023 Pág. 1737

 
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Torreperogil, 27 de enero de 2023.- El Alcalde-Presidente, JOSÉ RUIZ VILLAR.


		2023-02-03T00:00:37+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




